
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/1/2023 
RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 
prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), art. 91 w związku z art. 85 ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 447  ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 w związku 
z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość świadczenia pieniężnego określonego w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w ten sposób, że: 

1) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż 4.110 zł miesięcznie w sytuacji, gdy okres pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka wynosi od 3 do 8 lat; 

2) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż 4.400 zł miesięcznie w sytuacji, gdy okres pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka wynosi powyżej 8 lat do 12 lat; 

3) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż 4.600 zł miesięcznie w sytuacji, gdy okres pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka wynosi powyżej 12 lat; 

4) rodzinie zastępczej zawodowej specjalistycznej posiadającej kwalifikacje przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż 4.600 zł  miesięcznie. 

§ 2. 1. Podnosi się wysokość świadczenia pieniężnego określonego w art. 85 ust. 2 ustawy w ten sposób, 
że rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż 5.100 zł miesięcznie. 

2. Wysokość wynagrodzenia określonego w ust. 1 stanowi podstawę obliczenia wysokości wynagrodzenia 
należnego rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia za okres pozostawienia w gotowości do 
przyjęcia dziecka, o którym mowa w art. 85 ust. 4 ustawy, oraz podstawę do zwiększenia wynagrodzenia 
w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 5 ustawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościerskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 336



§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/44/2019 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie 
podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne 
domy dziecka. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Modrzejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 336


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2023-01-20T16:32:54+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




